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Utgave Frist for 
innlegg Utgivelse

1-12 02.01.12 Uke 04/12

2-12 14.05.12 Uke 24/12

3-12 20.08.12 Uke 38/12

4-12 15.10.12 Uke 46/12

Annonsepriser Kobbelet

Svart/hvit Farge

BSBK medlemmer

Helside Kr 250,- Kr 350,-

1/2 side Kr 150,- Kr 200,-

1/4 side Kr 100,-

Ikke BSBK medlemmer

Helside Kr 500,- Kr 700,-

1/2 side Kr 250,- Kr 500,-

BERGENS SELSKAPS- OG BRUKSHUNDKLUBB
POSTBOKS 6 - SANDSLI, 5861 BERGEN - TEL 55 13 05 00

http://www.bsbk.org      e-post: bsbk@bsbk.org

Vår hovedsponsor

REDAKTØRENS HJØRNE
Så er årets siste nummer av Kobbelet klart 
til trykking og utsending, og vi begynner så 
smått å planlegge neste års utgivelser! 
I dette nummeret tar igjen Gro Mandt oss 
med inn i Himes verden, og noen og enhver 
kjenner seg igjen i beskrivelsen. 
I forbindelse med Europautstillingen tidlig 
i høst deltok vår dommerveteran Christen 
Lang på et seminar om utstillingsdommerens 
ansvar for å dømme frem sunne, rasetypiske 
hunder uten overdrivelser. Les hans interes-
sante referat og betraktninger inne i bladet.
På BSBK sitt julmøte 29 november vil vi 
presentere klubbens nye nettsider. “bsbk.
org” har gjennomgått en større “makeover” 
og fremstår i helt ny layout. Foruten nytt 
utseende, er det nye at vedlikeholdet er blitt 
lettere for oss som skriver innhold. Vi vil 
fortsette å utvikle bsbk.org.
Det er naturlig at Kobbelet da vil bli vinklet 
mot å supplere en slik endring.  Vi er i plan-
leggingsmodus akkurat nå, men leseren vil se 
litt profilendring på innholdet utover nyåret. 
Derfor gjentar jeg gjerne oppfordringen om å 
sende oss stoff som du tror vil være av inter-
esse for medlemmene å lese. Vær med å sett 
ditt preg på Kobbelet til neste år!

Red.

KOBBELET
Bladet sendes ut til medlemmene i 
BSBK fire ganger i året.
Vi mottar gjerne stoff for publisering i 
bldet. Mottatt stoff publiseres i samsvar 
med tidsfristene for levering til redas-
jonen. Innlegg og artikler kan leveres 
som PC-filer eller på papirformat til 
redaksjonens epostadresse eller til vår 
postadresse. Digitalbilder må leveres i 
høy oppløsning.  Send oss bildene i stor 
størrelse!

Redaktør: Jon Wagtskjold
Redaksjonens adresse:
BSBK Kobbelet, Postboks 6 Sandsli,
5861 Bergen.
e-Post: kobbelet@bsbk.org

Forsidebildet denne gangen er - tradisjone tro - Best in 
Show på høstens BSBK-utstilling: Mops - HIGHESTEEM 
V I P med eier Linda H. Øxnevad, Hafrsfjord. Dommer 
var Paula Heikkinen Lehkonen fra Finland  

VELKOMMEN TIL 
MYRBØ DYRESENTER 

ALT PÅ ETT STED - KUN 20 MIN FRA BERGEN SENTRUM 
ET SPENNENDE MILJØ MED HYGGELIG ATMOSFERE 

- OMSORG MED DYRENE I FOKUS -

Bildet er fra vår årlige "Åpen Dag" 

- Velutstyrt dyreklinikk
- Vet. Gisela Kruse, Ina Nilsen, A.K. Milde
- Øyelysing
- Bein- og leddkirurg
- Pleie av syke dyr
- Homeopati + akupunktur
- godkjent spesialvakt smådyr

- Byens store utvalg i fôr og utstyr
til hund og katt

- Rikt utvalg i hundebur
- Hunde- og kattepensjonat
- Kurslokale
- Treningsbane
- Variert kurstilbud

Klinikkens tjenester kan også utføres under opphold på pensjonatet ! 

55 24 21 44 55 24 00 98
Mandag ti Lørdag 
l fredag

10-14
10-19

Mandag til 
fredag Lørdag 
Søndag 

17-19
10-20
10-19

Neset 56-60,  5267 Espeland,  www.myrbo.no 
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Kjære medlemmer!

Håper dere alle har hatt en fin og aktiv høst, 
på tross av mye regn. Vi får trøste oss med at 
temperaturene har vært snillere enn normalt 
for årstiden!

Klubben har hatt mange aktiviteter på tapetet 
også denne høsten, med både treninger og 
aktivisering, kurser, seminar og ikke minst 
årets utstilling i september. I skrivende stund 
gjenstår Bronsemerkeprøve/Uoff. lydighet og 
Klubbmesterskap i bruks (spor og rundering).

Som alltid avslutter vi året med julemøtet som 
i år blir avholdt tirsdag 29. november kl 19:30 
i selskapslokalene til Midtun Camping (merk 
nytt sted - kjør inn ved Friele), og alle medlem-
mer er hjertelig velkommen! 

Brukshundgruppen ønsker i tillegg velkom-
men til juleavslutning for treningsgruppene 
fra Stend og Myrbø onsdag 30. november på 
Myrbø. Det blir gløgg og pepperkaker begge 
steder!

Husk at saker til årsmøtet i februar må være 
avsendt til klubben innen 31. desember. Det 
samme gjelder også forslag til kandidater 
til valget på årsmøtet. Disse skal stiles til 
valgkomiteen, og husk at kandidaten skal være 
forespurt og ha sagt seg villig til å stille som 
kandidat.

Til slutt vil jeg ønske dere alle en riktig GOD 
JUL og et GODT NYTT ÅR!

Med vennlig hilsen
Lille Wagtskjold

Leder

 
 

 

VELKOMMEN TIL JULEMØTE! 
 

Vi ønsker deg velkommen til årets julemøte. 
 

Tid og nytt sted: 
 

Midttun Motell & Camping, Midtunheia 3 på Nesttun. 
 

Tirsdag 29. november Kl 19:30. 
 
 

Vi vil også i år by på gløgg/kaffe og julekaker. 
 
 

Kveldens program: 
 

Anne Kristine Milde 
 

holder foredrag om: 

”Når hunden trenger førstehjelp.” 

 

Og så skal vi presentere BSBK sine nye websider. 

 

 Utlodning 
 

Velkommen ! 
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Et perfekt tilskudd som gjør det 
mulig å kombinere opplæring 
og sunn ernæring

Educ

GODT Å VITE: EDUC = mindre enn 3 kcal per enhet! 

www.royalcanin.no

Nyhet

NØKKELPUNKTER:
  • Valper over 2 måneder og voksne hunder 
  • Mindre enn 3 kcal per tilskudd 
  • Vitaminkompleks 
  • Optimal smakelighet og fordøyelsessikkerhet

Belønning

Hun stopper opp og ser seg 
vurderende rundt. Vi står i et vegdele, 
og Hime kan åpenbart ikke bestemme 
seg for hvilken av vegene hun har mest 
lyst til å gå – eller snarere hvilken hun 
ikke vil gå – i hvert fall ikke i dag. Vi er 
i et turområde der vi går nesten daglig, 
men for variasjonens skyld velger vi 
ofte forskjellige traseer. Så Hime vet 
stort sett hva som ligger bak neste 
sving. Hvorfor hun én dag må tenke 
seg grundig om før hun velger en av 
vegene i stedet for en annen, mens hun 
andre ganger godtar matmors vegvalg 

uten protester, er litt av en gåte. Vil hun 
gå den korteste vegen, eller kanskje 
den vi bruker lengst tid på for å komme 
hjem? Kan det være den bratte bakken 
hun kvier seg for? Eller kan det tenkes 
at hun forbinder en av vegene med noe 
hun ble skremt av sist vi gikk der?
Gjennom flere års samboerskap er 
matmor blitt vant til at Hime må 
tenke seg grundig  om i mange av 
dagliglivets situasjoner, før hun kan 
ta en avgjørelse. Morgenritualet er for 
eksempel ingen enkel affære.
Hime synes i utgangspunktet at matmor 

EN TENKSOM TYPE
av Gro Mandt
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står alt for tidlig opp om morgenen, 
og aldri er vel den varme kurven 
deiligere enn når matmor roper at 
vi skal ut på morgenturen - ”Har jeg 
egentlig behov for å gå ut ennå? Kan 
sikkert holde meg en stund til....” Etter 
gjentatte oppfordringer kommer 

damen seg ut på gulvet, strekker seg 
grundig, og blir sittende og tenke –” 
Jaja, får vel føye med da, siden matmor 
maser sånn. Men montro om ikke 
frokosten min står klar. Og den må jeg 
jo få i meg først!”.

Når vi så endelig kommer oss av 
gårde, faller  morgenturen vår gjerne 
sammen med at folk haster av gårde 
på jobb, og unger i alle aldre kommer 
oss i møte på veg til skole eller 
barnehage. Her er det mye å fundere 

over for en tenksom liten hund. Får 
hun øye på folk som nærmer seg – 
enten de kommer mot oss, eller er bak 
oss, setter hun seg - eller legger seg 
ned. Hun må jo finne ut om de som 
kommer, er noen hun kjenner? eller 
kanskje noen hun burde bli kjent med? 

Når vi endelig har kommet oss opp 
på den vesle gressmarka i nærmiljøet 
som er først stopp på  morgenturen, 
blir Himes interesse først fanget av 
noen villfarne kråker som skjennende 
flakser til himmels. Men hvis hun ikke 
har det travelt på naturens vegne, 
setter hun seg godt tilrette på marka 
og skanner omgivelsene. Der kan hun 
holde øye med folk som går forbi på 
vegen nedenfor – kanskje har noen 

hund med seg? Kanskje de skal gå 
oppover marka, slik at hun kan hilse 
på dem? Aller mest fornøyd er hun 
hvis hun kan hoppe opp på en stor 
stein eller en trestubbe. Der setter 
hun seg godt til rette og skuer ut over 
landskapet og inn i uendeligheten og 
lar tankene vandre. Det er som om 
hun faller i transe – hun er i hvert 
fall tapt for denne verden og totalt 
innkallingsdøv. 

Jo, det tar tid å gå tur med Hime! 
Men at det virkelig ligger bevisst 
tankevirksomhet bak mange av de 
hverdagssituasjonene der damen må 
tenke seg vel og lenge om, har jeg 
først fått bekreftet etter at Umeko 
kom inn i flokken. Himes førstefødte 
er jo litt av en villstyring, og en av 
unotene hennes er at hun ustoppelig 
mobber mora med å utfordre henne 
i kampsport. At fredsommelige Hime 
misliker dette intenst, er tydelig å se 
av kroppsspråket hennes. Hun snur 
på hodet, vender sida mot Umeko 
og slikker seg på nesen. Men dattera 
enser ikke Himes signaler –enten 
fordi hun ikke leser dem, eller fordi 
hun gir blaffen. Det som særlig trigger 
Umekos lekelyst, er vide marker – som 
skapt til løping og runddans og 
vilter kappestrid. Her er det 
gressmarka i nærtur området 
vårt kommer inn – den vi 
krysser  på morgenturen, og 
har som utgangspunkt for 
lengre turer oppover til en 
liten skogteig – Furukammen 
på folkemunne. Når vi nærmer 
oss sletta, drar Umeko nesten 
armen av matmor for å være 

førstemann opp, og der legger hun 
seg til i flat angrepspositur. Trass i 
matmors forsøk på å stagge villdyret, 
og uansett hvor mye Hime viser tenner 
til dattera si, fortsetter Umeko å 
utfordre med raske finter.

Da er det Hime selv finner løsningen, 
som er – ja, nettopp - et annet vegvalg. 
For å komme opp i turområdet, er 
det nemlig to veger å velge. Den ene 
går over gressmarka, mens den andre 
er en smal og bratt sti som fører rett 
opp til Furkammen. Helt fra hun var 
valp, har Hime foretrukket vegen over 
marka, noe dattera raskt tok etter. Men 
en morgen travet Hime målbevisst 
forbi gressletta, og strenet oppover 
stien til Furukammen. Og ganske 
riktig: der følte ikke Umeko seg fristet 
til å angripe. Hun hadde mer enn nok 
med å orientere seg i alle de fremmede 
luktene i krattskogen!  

I ettertid velger ikke Hime alltid 
bort gressmarka. Av og til finner hun 
seg motvillig i litt av leikeslåssing 
fra Umekos side. Men hun har i 
hvert fall vist at hun  har evne til 
problemløsning.
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Undertegnede deltok på den internasjo-
nale dommerkonferansen for utstill-
ingsdommere i Leeuwarden i Neder-
land Onsdag 31. august 2011.
Konferansen hadde tittelen: Picture 
Perfect, but without exaggeration! Den 
omhadlet utstillingsdommerens ansvar 
for å dømme frem sunne rasetypiske 
hunder uten overdrivelser. Konfer-
ransen ble arrangert i forbindelse med 
årets Europa utstilling som ble avholdt 

samme sted den påfølgende helgen. 
Konferansen var kommet i stand på in-
tiativ fra den Nederlandske kennelklub-
ben Raad van Beheer.
Det er desverre ett faktum at vi men-
nesker over tid har avlet frem en rekke 
hunderaser som har tildels store helse-
plager. Dette kommer av at de forskjel-
lige rasestandardene har inneholdt 
uheldige formuleringer og at oppdret-
tere og dommere har tolket disse feil. 

Hvis det i en standard har 
stått at rasen skal ha en 
bred skalle har oppdretter 
og dommere tolket dette 
slik at en bredest mulig 
skalle var målet. Dette i 
sin tur har ført til at foster 
i de aktuelle rasene et-
terhvert har fått så brede 
skaller/store hoder at de 
ikke lenger kan bli født 
på naturlig måte men må 
forløses med keisersnitt.
Det kan nevnes flere 
eksempler. Hunder med 
så korte snuter at de får 
pusteproblemer eller 
hunder med så grunne 

Picture Perfect, 
but without exaggeration! 

Om utstillingsdommerens ansvar for å dømme frem sunne rase-typ-
iske hunder uten overdrivelser.
Av Christen Lang

øyenhuler at de får utstående øyne med 
stor fare for skade, i værste fall kan øyet 
falle ut på grunn av for lite støtte i øyen-
hulen (øye dysplasi)
Konferansen startet med ett innlegg av 
proffesor Claudia Vinke fra Universitete 
i Utrecht. Hennes innlegg het: The best 
behaved dog in the ring, og omhandlet 
hundens adferd.
Hun tok frem ett eksempel fra en studie 
utført i USA der 2 grupper hunder var 
avlet frem kun med bakgrunn i hundens 
adferd/temperament.
I den første gruppen var det bare brukt 
hunder med ett utmerket tempera-
ment. Alle avlsdyr var meget vell sosialt 
tilpasset.
I den andre gruppe ble avldyrene 
valgt ut fra en gruppe hunder som var 
nervøse og engstelige. Altså hunder 
som ikke fungerte normalt i forhold til 
sine omgivelser.
Studiet gikk over flere år og flere 
generasjoner hunder. Det viste klart at 
temperament/adferd er meget arvelig. 
Samtlige hunder i de to gruppen viste 
etter flere generasjoner den samme 
adferd som de hundene de var avlet fra. 
I gruppe 2 var det ingen hunder som 
fungerte normalt.
Claudia Vinke la ellers stor vekt på 
tidlig sosialisering av valper i sitt 
innlegg.
Den andre foreleseren på konferansen 
var norske Astrid Indrebø. Hun er prof-
fesor ved Norges Veterinærhøyskole, 
leder av NKKs vitenskapelige komitee 
og leder i FCIs Breeding Comission. 
Hennes innlegg hadde tittelen: Healthy 
breeding, healthy judging – common 
sense. Dette var hovedinnlegget på kon-

feransen og ble fremragende fremført.
Astrid fikk da også meget god tilbake-
melding på sitt innlegg noe som  gledet 
oss nordmenn som var tilstede. 
Tema var hundens helse i forhold til 
rasestandarden. Å forandre en rase tar 
tid. Først må rasestandarden reviders 
og etter dette må alle oppdrettere og 
dommerne gripe fatt i problemet og 
gjøre noe med det. Det er jo oppdret-
terne som produserer hundene, men 
dommerne kan gjennom å legge vekt på 
at hunden skal være mest mulig sunn 
og funksjonell hjelpe oppdretterne med 
å nå målet fortere.  
Astrid gav oss eksempler på hvordan en 
rasestandard over tid har blitt moder-
ert i forhold til uheldige formuleringer.
Hos chihuahua sto det i en tidligere 
standard at åpen fontanell var ønskelig.
( Hunder med åpen fontanell kan lett få 
skader i hodet som i verste fall kan føre 
til døden) Over tid og gjennom flere 
forandringer av standarden er dette nå 
en diskvalifiserdende feil i denne rasen.
Men hun tok også frem eksempler der 
standarden har vært uforandret men 
der det er hundene som over år er 
blitt så forandret at de ikke lenger kan 
utføre den oppgave de i utgangspunktet 
var laget til. Dette kan for eksempler 
gjelde raser som har fått en så stor pels 
at den hindrer dem i å ta seg frem i ter-

Christen Lang har dømt på utstillinger i mange land, her 
et bilde fra Sir Francis Drake Kennel Clubs utstilling i 
San Rafael, Cal., USA
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renget. Når dommerne som dømmer 
disse rasene ikke reagerer, men setter 
opp hunder med ekstrem pels blir det 
svært vanskelig å gjøre noe med dette. I 
slike tilfelle er det oppdretterne i felles-
kap med dommerne som må reversere 
og komme tilbake til den korrekte 
typen.
En sunn hund er målet, men uten at vi 
legger avgjørende vekt på en korrekt 
type når vi ikke målet, en sunn rasetyp-
isk hund. Da kan vi jo like gjerne ha 
blandingshunder.
Sverige var ett av de første land som 
har grepet fatt i problematikken om 
hva dommerne kan bidra med. For flere 
år siden innførte Svenska Kennelklub-
ben rasespesifike dommeranvisninger. 
Nå har både Finland og Nederland 
utarbeidet lignende og FCI har en etisk 
veiledning for utstillingsdommere, Code 
of commitment of FCI international 
show judges to the welfare of purebred 

dogs. Som alle FCI dommere må følge.
Norge holder på å utarbeide lignende 
rettningslinjer som det Sverige har.
Astrid Indrebø tok opp hva vi som op-
pdrettere kan gjøre for å bedre helsen 
hos våre raser.
Å ungå innavl og matadoravl er det 
viktigste. I tilegg må vi bare avle på 
mentalt og klinisk friske hunder av 
utmerket type.
I følge henne er matadoravl det største 
problemet vi står overfor. Innen FCI 
som omfatter en stor del av verdens 
kennelklubber er det fortsatt store 
forskjeller i synet på hvordan man avler 
hunder. I mange land er ennå innavl/
linjeavl og matadoravl fult ut aksep-
tert. Disse holdningene vil det ta tid å 
forandre, men det er Astrids håp at på 
bakgrunn av at dommere og oppdret-
tere (ofte er jo dette samme person) får 
stadig mere kunnskap, vil prinsippene 
for en sunnere hundeavl slå igjennom.

Å utvide genepoolen i eksisterende 
raser er viktig, spesielt gjelder dette 
for raser med små populasjoner. ( som 
de norske harehundrasene) Her har 
FCI nå åpnet opp for muligheten av 
at nærliggende raser/typer hunder 
kan blandes for å oppnå dette. For 
eksempel har det til nå vært ulovlig å 
blande raser som har forskjellige farge-
varianter ( CACIB til flere farger) eller 
hårlagsvarianter.
Astrid la stor vekt på at vi i sunne raser 
ikke må lete etter helseproblemer. Om 
rasen har problemer må man selvføl-
gelig teste hundene i denne gruppen. 
Men hos hunder som ikke lider av 
prroblemer er testing i seg selv ingen 
god løsning. Tvert i mot kan dette føre 
til innsnevring av genematerialet i 
rasen som i neste omgang fører til ny 
helseproblemer.
Hun tok ett eksempel fra egen rase, 
Newfoundlandshund. Det gjalt en 13 
år gammel hannhund av utmerket 
type og med utmerket temperament 
som hadde levet ett godt aktivt liv 
uten noen form for plager men som på 
grunn av en mild form for HD ikke var 
tillatt brukt i avl. Her mente Indrebø at 
dette var en feil prioritering da denne 
hunden jo i praksis hadde vist at den 
var sunn. Denne hunden kunne ha 
tilført rasen mye positivt og utvidet 
rasens genepool med beviselige gode 
egenskaper. 
Alle individer, både mennesker og dyr 
har ”syke” gener, men om man ikke 
dobbler disse ( slik som kan skje ved 
innavl og matadoravl) vil individet 
kunne leve ett godt liv. 
Når det gjelder arvelige problemer 

i en rase må man selvfølgelig teste 
for dette og innføre avlsrestiksjoner 
i forhold til dette. Man må prøve å 
unngå å sette sammen foreldre som 
er disponert for sykdommen, men 
man må passe på å ikke sykeliggjøre 
individer som ikke viser tegn på 
sykdom.
At hunden lever uten plager er jo ett 
bevis på at den er frisk.
Når det gjelder avl så må flest mulig, 
minst 50 prosent av rasens individer 
brukes for å oppnå en stor nok ge-
nepool. De beste hunder bør brukes 
mest,( ha flest avkomm) men faktum 
er at i dag er dette sjelden tilfelle, 
selv hos raser med ett stort antall 
individer.
Astrid avsluttet sitt innlegg med å 
vise en rekke flotte bilder av hunder 
i norsk natur ledsaget av nydelig 
musikk.
Etter lunch ble dommerne inndelt i 
grupper for å diskutere dagens tema. 
I min gruppe var diskusjonen livlig. 
Jeg syntes at det var gledelig at vi 
tross alt var såpass eninge som det 
som kom frem. Det samme gjalt for 
oppsummeringen av de andre grup-
pene i plenum. Nå gjenstår det å se 
om dommerne følger opp og luker ut 
de ektreme tilfellene og om oppdret-
terne tar på alvor de til dels store 
helseproblem som finnes hos mange 
raser. Som Astrid sa, vi trengte alle en 
vekker for å snu utviklingen så la oss 
håpe at vi i felleskap vil lykkes med å 
få frem sunne rasetypiske hunder til 
glede, ikke bare for hunden men også 
for alle oss som er glad i den.

Forfatteren med Kennel av Enerhaugen ble beste oppdretter (dag 2) på BSBK utstillingen i høst
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Resultater
BSBK- 

utstillingen 2011
24.- 25. september 2011

BEST IN SHOW - Dommer: Paula Heikkinen Lehkonen. 

Best in show
Mops - HIGHESTEEM V I P. 

Eier: Linda H. Øxnevad, Hafrsfjord.
_________________________

 

2.  Labrador Retriever - N UCH NV-10 KLUNGERHAUGEN’S QUALITY. 
	 Eier: Aud Presthus, Ølve.
3.  Staffordshire Bull Terrier - BACCYS SUNLIGHT SOFFIE. 
	 Eier: Lill og Malvin Solberg/ Ina B. Olsen,  Søreidgrend.
4.  Schäferhund - RUSTØL’S VENEZIA. 
	 Eier: Mauricio Vargas, Laksevåg.
 
 GRUPPE 1 - Dommer: Michael Forte, Irland.
1.  Se BIS 4
2.  Shetland Sheepdog - EDDIEBAKKEN’S LUCKY LUKE. 
	 Eier: Kjell Arvid Torgersen, Sandnes.
3.  Belgisk Fårehund, Groenendael - FRENCH TOUCH DU BOIS DU TOT. 
	 Eier: Ada Elin og Eidis Ekeland, Nesttun.
4.  Collie Korthåret - TIMONAN YASMINA YARDEEN. 
	 Eier: Therese Klungervik og Lars Bardalen, Horten.
 
GRUPPE 2 - Dommer: Eva Eriksson, Sverige.
1. St. Bernhardshund Langhåret - N UCH DREAMER DE LA VALLAA DE L’HOGMIAU. 	
	 Eier: Anne Brita Tangen, Kirkenær.
2.  Rottweiler - N UCH NV-10 KIMURA’S KUNTA KINTE. 
	 Eier: Erik Marthinussen, Rådal.
3.  Bullmastiff - N UCH BOSTON LADY’S AMITY ONE. 
	 Eier: Lill og Malvin Solberg, Søreidgrend.
4.  Newfoundlandshund - TESSMIRA’S OPHELIA IN MY DREAMS. 
	 Eier: Kirsten Stensund, Nesttun.
 
 GRUPPE 3 - Dommer: Anne Tove Strande, Norge.
1.  Se BIS 3
2.  Jack Russell Terrier - PRIXMOS CAFÉ SOMEONE LIKES YOU. 
	 Eier: Gro Hermansen, Blomsterdalen.
3.  Norwich Terrier - INT NORD UCH NV-06-07 KBHV-06 NORDV-06 NV-08-09 FLAT	
	 MOEN’S BARNEY JR. Eier: Betty og Bjørn Kristiansen, Hagan.
4.  Border Terrier - HØYSÆTLIAS STILTRA SEG FORBI. 
	 Eier: Anita Synnøve Høysæter, Nyborg.
 
 GRUPPE 5 - Dommer: Peter Harsányi, Ungarn.
1.  Pomeranian - N UCH BRAVEHEART POMCLASSIC AV VESTVARDEN. 
	 Eier: Eva og Stephen McQuiston, Knarrevik.
2.  Mexikansk Nakenhund Liten - BLÅ MANDAG’S MODELO ESPECIAL. 
	 Eier: Anka Grønvold, Maura.
3.  Keeshond - N UCH INFINITY’S PEPPER NEATHEY. 
	 Eier: Katrina M. Jonassen, Vesterøy.
4. Norsk Buhund - KIMURA’S MOSES. 
	 Eier: Sølvi Anette Eltvik, Rådal.
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 GRUPPE 6/7 - Dommer: Rony Doedijns, Holland.
1.  Rhodesian Rigdeback - KANGELANI’S KUWA KEEPA. 
	 Eier: Anne-B Gabrielsen og Marit Hjartøy, Sævelandsvik.
2.  Dalmatiner - INT NORD FIN BALT UCH DKV-09 LOVINDA’S FABIAN. 
	 Eier: Anne Karin Nyhammer, Brattholmen.

 GRUPPE 8 - Dommer: Paula Heikkinen Lehkonen, Finland. 
1.  Se BIS 2.
2.  Flat Coated Retriever - N UCH HEMPTH’S FRISKY. 
	 Eier: Thor A. Jakobsen, Stavanger.
3.  Engelsk Springer Spaniel - INT UCH N VCH S U(u) CH NIMBLEWHIT IN A MEL		
	 LOWTONE. Eier: Wenche Søreide,  Søreidgrend.
4.  Golden Retriever - CHAVENI’S CUTE IN BLUE. 
	 Eier: Hilde Killingstad, Knarrevik.

  GRUPPE 9 - Dommer: Kurt Nilsson, Sverige. 
1.  Se BIS 1
2.  Shih Tzu - N UCH KIOWA’S ENERGIZER MAX. 
	 Eier: Michael Rosendahl, Fyllingsdalen.
3.  Papillon - LINDATORPS DIZANDRA. 
	 Eier: Monica Normanseth, Båstad.
4.  Pekingeser - EL’MAMBEE’S ONE MORE TIME. 
	 Eier: Brit og Reidar Varhaug, Bryne.
 

 GRUPPE 10 - Dommer: Rony Doedijns, Holland.
1.  Whippet - INCARVILL’S NOCTURNE. Eier: Målfrid Baasnes, Sandnes.
2.  Skotsk Hjortehund - N UCH SKAHERA’S DORIS DAY. 
	 Eier: Irene Hvidsten og Rune Hetløen, Godvik.
3.  Italiensk Mynde - FABULA FIERI INFINITA. Eier: Anka Grønvold, Maura.
4.  Saluki - N UCH ARI AV ALL SIGHTHOUNDS. Eier: Benedicte Tuft Aasen, Follese.
 
BESTE VETERAN LØRDAG 
- Dommer: Paula Heikkinen Lehkonen, Finland.
1.  Engelsk Springer Spaniel - INT UCH N VCH S U(u) CH NIMBLEWHIT IN A MEL		
	 LOWTONE. Eier: Wenche Søreide, 5252 Søreidgrend.
2. Dalmatiner - N UCH ANNEBELLASS FATIMA G. 
	 Eier: Hulda Drange, 4012 Stavanger.
3. Curly coated Retriever - N UCH N VCH VESTCURLYS DINA. 
	 Eier: Marit Lothe og Nils Jakob Eide, Arnatveit.
4. Portugisisk Vannhund - N UCH ISOSTAR’S JAMAICA JANE. 
	 Eier: Mariann og Knut Tønder, Nesttun.

BESTE VETERAN SØNDAG 
- Dommer: Paula Heikkinen Lehkonen, Finland.
1.  Norwich Terrier - INT NORD FIN UCH NV-02-03-04-05 NORDV-02-03 KBHV-03-
05 		  VWW-08-10 RED TIMBER’S BARNABY. Eier: Betty og Bjørn 
Kristiansen, Hagan.
2.  Pekingeser - INT NORD FIN UCH EL’MAMBEE’S YOU’R MY MAN. 
	 Eier: Brit og Reidar Varhaug, Bryne.
3.  Dvergpuddel - CRUELLA GOLDEN DREAMS. 
	 Eier: Conny W. Jensen, Strusshamn.
4.  Cavalier King Charles Spaniel - MAGIC CHARM’S FIDELI. 
	 Eier: Bente Sæterdalen og Unni Olsen, Leirvik I Sogn.

OPPDRETTERKLASSE LØRDAG
KENNEL LOVINDA, Dalmatiner, 
	 Anne Karin Nyhammer, Brattholmen.
 
OPPDRETTERKLASSE SØNDAG
KENNEL AV ENERHAUGEN, Shiba, 
	 Christen Lang, Bergen.
 
LYDIGHETSPRØVER 
	 - Dommer: Erik Brenden, Norge.

KLASSE 1: 173 p - Margaret Tennebø, Måløy  m/  Cala.
KLASSE 2: 	 Det var ingen deltagere som fikk 1. premie.
KLASSE 3: 	 Det var ingen deltagere som fikk 1. premie.
ELITE:  	 Det var ingen deltagere som fikk 1. premie.

 
 
BESTE VALP IN SHOW 
- Dommer: Kurt Nilsson, Sverige. 
1.  Norfolk Terrier - ADORABEL HELT PRINSESSE. 
	 Eier: Jan Thorén, Blomsterdalen.
2.  Cocker Spaniel - RETZINA’S THE GIRL IS MINE. 
	 Eier: Hege Marie F. Solberg, Nesttun.
3.  Norsk buhund - KIMURA’S NELLY. 
	 Eier: Kathrine Ø. Lindstrøm, Karmsund.
4.  Berner Sennenhund - EGELY’S BJØRK. 
	 Eier: Gerda Hagerup, Fitjar.
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GRUPPE 1 - VALP - Dommer: Michael Forte, Irland.
1.  Belgisk Fårehund Groenendael - JADA-JADA-JADA AV OSTRETUNET. 
	 Eier: Mette Nordgulen, Lindås.
2.  Briard - TOP WESSELTON’S BORN TO WIN. 
	 Eier: Martha Hamre, Aksdal.
3.  Australsk Shephard - KI-RO-MA’S GREAT GATSBY. 
	 Eier: Merete Gustavson, Voss.
4.  Shetland Sheepdog - SNABSWOOD SEVENTH HEAVEN. 
	 Eier: Trude Holmen, Ask.

 
GRUPPE 2 - VALP - Dommer: Eva Eriksson, Sverige.
1.  Se BIS 4.
2.  Affenpinscher - SCHNAFFENTANGENS ZOOM IN ZARA. 
	 Eier: Anka Grønvold, Maura.
3.  Rottweiler - KIMURA’S MURPHY. 
	 Eier: Kathrine Ø. Lindstrøm, Karmsund.
4. Dobermann - GABY V NOBEL LINE. 
	 Eier: Svein Nordtveit, Laksevåg.
 
GRUPPE 3 - VALP - Dommer: Anne Tove Strande, Norge.
1.  Se BIS 1.
2.  Jack Russell Terrier - GLENRISKA MAGIC FLUTE. Eier: Helga Hatlestad, Nesttun.
3.  Fox Terrier Glatthåret - TRUDIES BODIL. Eier: Raija Grönlund, Sverige.
4.  Cairn Terrier - CETE’S ASKEPOTT. Eier: Petter Kaalstad, Sandnes.
 
GRUPPE 5 - VALP - Dommer: Peter Harsányi, Ungarn.
1.  Se BIS 3.
2.  Pomeranian - HAUTE COUTURE AV DIVINE POMS. Eier: Anita T. Solvik, Laksevåg.
3.  Shiba - ERIKO NO NORIKO GO AV ENERHAUGEN. Eier: Christen Lang, Bergen.
4.  Keeshond - INFINITY’S MADEMOISELLE MY. Eier: Karen Fossheim, Fjell.
 
GRUPPE 6/7 - VALP - Dommer: Rony Doedijns, Holland.
1..Vorstehhund Korthåret - RUGDELIAS TLF ALTEZZA. 
	 Eier: Tore Kalleklev, Fana.
2.  Rhodesian Ridgeback - ULWAZI’S ADJUA KHAN BY EDELROOD. 
	 Eier: Anja Rubatscher og Sonja Olsen, Bergen.
3.  Irsk Setter - WILDRIND’S ARROW OF TWILGHT. 
	 Eier: Lina Gaudutiene, Straumsgrend.
4.  Dalmatiner - ANNEBELLAS CITHANELLA N. 
	 Eier: Sofie og Hulda Drange, Stavanger.
 

GRUPPE 8 - VALP - Dommer : Paula Heikkinen 
				            Lehkonen, Finland.
1.  Se BIS 2.
2.  Welsh Springer Spaniel - DHEN’S ICE DREAM. Eier: Denise Fagervik, Holmefjord.
3. Portugisisk Vannhund - PORTINBO’S MADRUGADA. Eier: Eivind Himle Matland, 
Voss.
4.  Golden Retriever - JAKO’S KINGDOM OF DAYS. Eier: Jarle Koldal, Eikelandsosen.
 

GRUPPE 9 - VALP - Dommer: Kurt Nilsson, Sverige.
1.  Pekingeser - EL’MAMBEE’S CUTE LITTLE LADY. Eier: Brit Varhaug, Bryne.
2.  Mops - CROWHILL VANITY FAIR. Eier: Eli W. Haaland, Egersund.
3.  Shih Tzu - TEA-CAKE’S PIECE BY PIECE. Eier: Laila Midtun Pedersen, Nesttun.
4. Japanese Chin - LILJESKOGENS AJISAL. Eier: Eva Førlandsås, Kvinlog.
 

GRUPPE 10 - VALP - Dommer: Rony Doedijns, Holland.
Whippet - FOR PLEASURE VON DER OELMÜHLE. 
	 Eier: Anne Mette Mikkelsen, Ytre Arna.
2. Irsk Ulvehund - VETTERLI’S PANTER. 
	 Eier: Hildegunn Fluge, Fitjar.
 

Vår hovedsponsor:

VI GRATULERER SAMTLIGE !

TM
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Fjellangerhallen

Fjellangerhallen

Book treningstid på www.�ellanger.net

Tren tørt inne !

Med tilgang til varmestue med A/V-
utstyr, �atskjerm

Toalettfasiliteter

Formiddag, ettermiddag og kvelds-
trening

Bli medlem og få: 
Kr 50,- i rabatt på ordinær leie

Ta med deg inntil 3 venner 

Nyhetsbrev

Online booking

Medlemskap kr 500 pr. år

Om Fjellangerhallen

800 kvadratmeter hall med kunstgress-
underlag

Undervisning/konferanserom for 
ca 40 deltakere 

Utleie til arrangementer som kurs,
agility, lydighet, utstilling og andre
stevner

Kjøkken, A/V-utstyr og �atskjerm

Toalettfasiliteter
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AKTIVISERINGSKVELD onsdager på Myrbø Dyresenter.
Banen er åpen for aktivisering og hygge for to- og firbeinte for alle 
BSBK-medlemmer. Diverse apparater tilgjengelig for aktivisering. 	  

LYDIGHETSTRENING på Stend Jordbruksskole (ridebanen)
Treningen baserer seg på egentrening rettet mot konkurranse, men 
man hjelper selvsagt hverandre. Banen er tilgjengelig onsdag mellom 
kl 19:00 - 22:00.

 BRUKSHUNDGRUPPENS 
AKTIVITETER

BRUKSTRENING tirsdager kl 17:30
Ønsker du å være med for å ha det gøy i skogen med din hund og 
andre likesinnede tobeinte? Fast trening hver tirsdag i spor, blodspor 
og rundering.  
Vi samles alle kl 17:30 for sosialt og planlegging av dagens trening-
søkt. Treningen foregår enten på Kokstad eller Hordnesskogen. Dette 
avtales innbyrdes. 
For å delta må man ha et kurs eller litt erfaring fra før. I rundering 
bør man dukke opp regelmessig. Av hensyn til de andre så gir man 
beskjed til kontaktpersonen når man ikke kan komme.  Nattgammelt 
blodspor legger du selv dagen før (evt. avtale med andre), men ta 
kontakt for henvisning av sted.

Ta kontakt med:
Spor -  Hilde   413 13 904
Rundering - Marit   471 79 880
Blodspor - Lille   909 74 408

Påmelding til Kurs
Vedrørende påmeldinger til kurser (valp, grunn, videreg./lp, spor, 
blodspor, rundering) så gjøres dette via vårt påmeldingsskjema. Skje-
maet finner du under KURS, se helt nederst på nettsidene til Bruks-
gruppen. 

Bronsemerkeprøve
 Av Grethe Olsen

Resultater fra Bronsemerkeprøven 12. oktober

VI GRATULERER:

•	 Elin Dahl, Casper (labrador)
•	 Anna Källman, Safira (perro dogo mallorquin)
•	 Laila Dahle, Shiraz (kooiker)
•	 Joakim Nilssen, Zita (flatcoated retriever)
•	 Gerd Orderud, Zamira (rottweiler)
•	 Camilla Fevåg, Pei (flatcoated retriever)

med bestått bronsemerkeprøve!
 

Prøven ble holdt på Myrbø i 
strålendes høstvær, endelig uten 
regnklær:) Det var påmeldt hele 
12 ekvipasjer og alle stilte! Det 
var mye bra å se, men noen var 
uheldig med enkelte øvelser og da 
bronsemerkereglene er streng på 
at alle øvelser må bestås, så ble det 
ikke bestått på en del ekvipasjer. 

Vi takker dommer for dagen Marit 
Jæger, og ønsker alle ekvipasjene 
lykke til videre og håper å se dere 
på trening!
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Konkurranselydighet
På seminar med Kenth Svartberg
Av Grethe Olsen

Helgen 17.-18. september var Kenth 
Svartberg i Bergen og holdt kurs for 
BSBK-ekvipasjer og det var plass til noen 
observatører. 

Han er utdannet etolog med fokus på 
hunders personlighet og har forsket på 
hunders ulikheter. Han er også utdannet 
agilitydommer, vært på det Svenske 
landslaget i lydighet og drevet litt med 
gjeting. 

Vi fikk høre, da ryktet gikk at han skulle 
komme til Bergen, at han skulle være 
virkelig dyktig og vi gledet oss til han 
skulle komme. Tema skulle være rundt 
konkurranselydighet med vekt på 
løsninger og teknisk utføresle av øvelser 
i praksis, langsiktig belønningstrening og 
relasjon mellom hund og fører. 

Ekvipasjene hadde på forhånd sendt litt 
informasjon om seg og hunden og hva de 
ønsket å ta opp.

Ekvipasjene som var med:
•	 Anne Karin Daae med Stella
•	 Anne Mari Garen med Joya
•	 Tone Hagerup med Ellis(lørdag)
•	 Marit Jæger med Aic
•	 Grethe Olsen med Tiko
•	 Gerd Orderud med Kira
•	 Ann Christin Sjøtun med Ted
•	 Lille Wagtskjold med Gunvald 

(søndag)

Vi fikk brynt oss godt både førere og 
hunder. 

For at alle ekvipasjene skulle få lik tid 
og effektivitet ble vi satt på tid, 15 min 
hver, men som kjent er ikke alltid teori og 
praksis like lett....  Klokken ble derfor noe 
over, den virket ikke alltid (hørte ikke??) 
for enkelte ekvipasjer....  

Uansett, om man var inne som ekvipasje 
eller så på en annen ekvipasje, så var det 
godt med tips til måter å gjøre ting på og å 
være oppmerksom på under trening.  

Det som gikk igjen var samarbeid og at 
hunden skulle jobbe for belønningen og 
tenke jobb, ikke bare belønning: (ball, 
ball, ball, NÅ vil JEG ha BALLEN!!  Da blir  
hunden lett ukonsentrert for jobben. 

Kenth er en engasjert, men behagelig 
instruktør.  Han la mye vekt på samarbeid 
under lydighetstrening, dvs det skal være 
kjekt å jobbe med fører. Samtidig la han 
vekt på at man skulle være tydelig og 
innimellom «bestämmande» i hverdagen. 
Han la også vekt på at hunden skulle 
kunne være rolig, f.eks. legge den ned (så 
sant den kan ligg/dekk) til den har roet 
seg om hunden var for oppgiret. 

Tiden gikk så alfor fort, men etter en 
intens helg er det godt å falle litt til ro, 
iallefall for de to-beinte så man kan 
fordøye all informasjonen. 

Så nå har vi alle noe å jobbe med videre, 
fått råd og tips til å videreutvikle oss selv 
så vi kan hjelpe andre.

Teori og praksis på seminar med Kenth Svartberg på BSBKs 
treningsområde hos Myrbøs Dyresenter i Arna (Foto Grethe Olsen)
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Cockervalpen Joya fryder seg i høsthagen. 
Foto Marie Aaberg
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Oppdretterguide
Denne spalten kan være til nytte for både    
oppdrettere og lesere som funderer på å 
skaffe seg en ny rase.
Spalten er kun for BSBK-medlemmer, og 
vi håper at flere kennelnavn vil komme på 
listen i neste nummer av Kobbelet.
Vil du være med, send informasjon om rase, 
kennelnavn, navn på oppdretter, e-mail-       
adresse til:

KOBBELET - BSBK
Boks 6 Sandsli, 5861 BERGEN, 
 kobbelet@bsbk.org

BEAGLE
	 BANDWAGON
	 Lille Wagtskjold
	 lille@bandwagonbeagles.net
	 Midtunvegen 1 D, 
	 5224 NESTTUN
	 Tlf.: 55 92 44 36

BEARDED COLLIE
	 T-BOB
	 Merete L. Nydal
	 menyd@online.no
	 Kalandsneset 14, 
	 5229 KALANDSEIDET
	 Tlf.: 413 67 722

	 WEST MEADOW
	 Olav Henrik Vik
	 olavvik@broadpark.no
	 Skipanesv 138, 
	 5259 HJELLESTAD
	 TLF.: 55 99 09 46

BICHON HAVANAIS
	 LEKKERBISKEN
	 Frøydis Monsen
	 froydis@lekkerbisken.net
	 Orratuo 12, 5381 GLESVÆR
	 Tlf.: 56 31 79 99

BORDER TERRIER
	 HØYSÆTLIA
	 Anita Høysæter
	 anita@jaktborder.no
	 Steinestøveien 94, 5131 NYBORG
	 Tlf: 924 62 401

BULLMASTIFF
	 RAINBULL
	 Lill og Malvin Solberg
	 malvinsolberg@gmail.com
	 Markaneset 22, 
	 5251 SØREIDGREND
	 Tlf: 902 05 374
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BULL TERRIER
	 KEYNOTE
	 Kari Aamodt
	 keynote@broadpark.no
	 Junosvei 10, 5173 LODDEFJORD
	 Tlf.: 55 26 84 05

CAIRN TERRIER
	 CAIRNDALE
	 Dagny Ann Dale og Atle Evensen
	 post@kennelcairndale.com
	 Hetlebakkveien 201 B, 
	 5131 NYBORG
	 Tlf.: 55 18 53 36

	 JAKRILO
	 Janet K. Longberg
	 janetlon@bluezone.no 
	 Haukelandsveien 48, 
	 5096 BERGEN
	 Tlf.: 472 04 433

CAVALIER KING CHARLES SPANIEL
	 VINSTI
	 Karin og Olav Oldervik
	 karin.oldervik@myhome.no
	 Oterdalen 74, 5914 ISDALSTØ
	 Tlf.: 56 35 06 11

CHIHUAHUA
	 GROSSERHEIMEN
	 Anne Hagebø
	 anhagebo@online.no
	 Breimyra 244, 5134 FLAKTVEIT
	 Tlf.: 55 39 09 85

COLLIE LANGHÅRET
	 COLLIEANN
	 Ann-Kristin Mykkeltvedt
	 collieann@home.no
	 Hatleflåten, 5652 ÅRLAND
	 Tlf.: 56 58 87 65

	 MIDTUNSTIEN
	 Helga og Bjørn Dahle
	 Midtunbrekka 18 A, 
	 5224 NESTTUN
	 Tlf.: 55 10 25 51

	 VARIO
	 Marianne Kalvenes
	 m.kalvenes@sencewave.com
	 Tunesveien 126, 5264 GARNES
	 Tlf.: 55 24 21 62

	 VESTTUN
	 Turid og Torbjørn Hitland
	 torb-hi@online.no
	 Espelandsveien 178
	 5258 BLOMSTERDALEN
	 Tlf.: 55 22 71 79

DACHSHUND ALLE TYPER OG HÅRLAG
	 LURVELEGG
	 Kjersti Grimstad
	 kkookk@online.no
	 Nedre Nøttveit 22, 5238 RÅDAL
	 Tlf.: 928 32 148

DACHSHUND LANGHÅR
	 PETLAN
	 Connie Petterson
	 connie.e.petterson@gmail.com
	 Foldnesvegen 220, 
	 5353 STRAUME
	 Tlf.: 56 32 36 02

DVERGSCHNAUZER SORT/SILVER
	 HJELLEUREN’S
	 Elsebeth Ellingsen
	 elsebeth.ellingsen@online.no
	 Hjelleveien 62 A, 5200 OS
	 Tlf: 56 57 63 69

DALMATINER
	 CIVELDA
	 Kersti og Svein A. Hatlem
	 civelda@online.no
	 Nyhavnsvingen 8, 5035 BERGEN
	 Tlf.: 55 25 76 02

	 SHOSPOT
	 Shona Nedungadi
	 shona@basaren.no
	 Davanger, 
	 5310 HAUGLANDSHELLA
	 Tlf.:979 78 766

DOBERMAN
	 UNIQUESTAR
	 Alf Skaar og Siri Ann Farestvedt
	 uniquestar@c2i.net
	 Grønnestølsveien 33, 
	 5073 BERGEN
	 Tlf.: 55 28 90 01

DOGO CANARIO
	 GUARDIA DE FUEGO
	 Erik Skjoldheim
	 skjeldatun@hotmail.com
	 Kleppe, 5647 BALDERSHEIM
	 Tlf.: 998 55 756

ENG. SPRINGER SPANIEL
	 Marian Janet Nossen
	 kennel@merjano.no 
	 Brendahaugen 1, 5652 Årland
	 Tlf.: 900 77 434

FINSK LAPPHUND
	 Ole-Håkon Sælen
	 hakon.saelen.@veidekke.no
	 Mobergslien 76, 5200 Os
	 Tlf: 932 14 735

FRANSK BULLDOG
	 BOULE ADORÉE
	 Cecilie Schleer
	 cecilie.schleer@hjemme.no
	 Nesttunbrekka 66, 
	 5221 NESTTUN
	 Tlf.: 55 91 36 55

GOLDEN RETRIEVER
	 SEKRET-GARDEN
	 Laila Bratland
	 secret-g@online.no
	 Postboks 247 Nesttun,
	  5853 BERGEN
	 Tlf.: 913 07 070
	

GRAND DANOIS
	 HIGHESTEEM
	 May-Britt Karlsen/ Thomas Sopp
	 may-bk@online.no
	 Dalsroaveien 19, 3158 ANDEBU
	 Tlf.: 922 54 481

	 NORDIC GIANT
	 Lisbeth Sørflaten Høgmo
	 kjelis@tele2.no
	 Sollia 22,  5200 OS
	 Tlf: 40872587

	 VESTLED
	 Jorunn Mykland
	 joru-mi@online.no
	 Voreland, 4700 VENNESLA
	 Tlf.: 918 48 495

GREYHOUND
	 WAG
	 Familien Aastvedt
	 arne.johan@aastvedt.com
	 Kalvatræet 22, 5106 ØVRE ERVIK
	 Tlf.: 55 18 10 24

GRIFFON
	 GROSSERHEIMEN
	 Anne Hagebø
	 anhagebo@online.no
	 Breimyra 244, 5134 FLAKTVEIT
	 Tlf.: 55 39 09 85

GROENENDAEL
	 ASKVIÓR
	 Vigdis og Nils Johannessen
	 njoh@broadpark.no
	 Åslia 6, 5306 ERDAL
	 Tlf.: 56 14 05 81

	 NADJARAH
	 Linda og Ronny Eliassen
	 ronny.eliassen@bkkfiber.no
	 Tetnesveien 130, 5114 TERTNES
	 Tlf.: 55 18 30 60
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HVIT GJETERHUND
	 WHITE VIKING
	 Katrine Bårtvedt
	 ge-baart@online.no
	 Borgavn 178, 5200 OS
	 Tlf.: 56301958

IRISH SOFTCOATED WHEATEN TERRIER
	 TERRWEINS
	 Gro Weinholt Johannessen
	 terrweins@gmail.com
	 Rødtvedtveien 9 B, 0955 OSLO
	 Tlf.: 916 41 672

IRSK SETTER
	 Lina Gaudutiene
	 lgaudute@gmail.com
	 Løtveitneset 8
	 5151 STRAUMSGREND
	 Tlf: 998 84 421

IRSK ULVEHUND
	 BALLYGRAN
	 Anne Mette Mikkelsen
	 wolfhound@ballygran.com
	 Mons Slettens veg 21
	 5265 YTRE ARNA
	 Tlf.: 55 24 78 15

	 McKENZIE
	 Ingun Hinna og Tor Egil Haga
	 thor-iwh@frisurf.no
	 Skaffamyrane 22, 
	 5267 ESPELAND
	 Tlf.: 55 25 65 63

	 O’MARKSBAY
	 Knut Olav Wille
	 knutowille@c2i.net
	 Ask, 3519 HØNEFOSS
	 Tlf.: 22 10 81 50

KAUKASISK OVCHARKA
	 KEMOKA-K9
	 Kent Mohan Kathiravelu
	 Plutti69@hotmail.com
	 Hardangerveien 490, 
	 5268 ESPELAND
	 Tlf.: 943 61 448

LABRADOR RETRIEVER
	 CIBORIA
	 Ina Bilberg og Freddy Bjørndal
	 As-iren@online.no
	 Kirkeveien 17
	 5072 BERGEN
	 Tlf: 55 28 49 18 / 413 20 893

	 GULLSTEINEN
	 Elin Dahl
	 elin@gullsteinen.net
	 Rekdalsveien 47
	 5151 STRAUMSGREND
	 Tlf.: 55 12 12 53

	 SURPRISING’S
	 Eva og Anne Mjelde
	 ewmjelde@mtulink.com	
	 Tyriveien 40
	 5104 EIDSVÅG I ÅSANE
	 Tlf: 55 95 15 04

LHASA APSO
	 SING-TUK
	 Gro Mandt
	 Øyjordslien 14, 5035 BERGEN
	 Tlf.: 55 95 12 41

MELLOMPUDDEL
	 LINNIECROFT
	 Linda Stoltz Olsvik
	 Vilhelm Bjerknes vei 80, 
	 5081 BERGEN
	 Tlf.: 55 28 78 88

MOPS
	 HIGHESTEEM
	 May-Britt Karlsen/ Thomas Sopp
	 may-bk@online.no
	 Dalsroaveien 19, 3158 ANDEBU
	 Tlf.: 922 54 481

	 SUNDKJERRINGEN
	 Kjersti-Mari Sundkjer
	 pmartem@broadpark.no
	 Kråkenesdalen 120, 5152 BØNES
	 Tlf.: 55 12 59 68

NEWFOUNDLANDSHUND
	 FERRYLAND
	 Irene og Jonny Donné
	 irene@ferryland.no
	 Hamreveien 65, 
	 5229 KALANDSEIDET
	 Tlf.: 55 12 66 99

	 NUFFEKOMPANIET
	 Wenche Solheimslid
	 wsolhei@online.no
	 Hedlo 41, 5353 STRAUME
	 Tlf.: 56 33 17 77

	 RANSA
	 Egil Andreassen
	 egil.andreassen@smedvig.no
	 Lyngbøveien 64 A, 
	 5163 LAKSEVÅG
	 Tlf.: 55 34 37 91

	 TESSMIRA
	 Kirsten Stensund
	 post@tessmina.com
	 Vallalia 44, 5227 NESTTUN
	 Tlf: 55 10 43 43
	
	

NORFOLK TERRIER
	 RANSA
	 Egil Andreassen
	 egil.andreassen@smedvig.no
	 Lyngbøveien 64 A, 
	 5163 LAKSEVÅG
	 Tlf.: 55 34 37 91

OLD ENGLISH SHEEPDOG
	 AN KA WO
	 Anne Kari og Terje Wold
	 ankawo@gmail.com
	 Grimseidveien 484, 
	 5259 HJELLESTAD
	 Tlf.: 55 99 16 91

POMERANIAN
	 VESTVARDEN
	 Karen Vetaas
	 kennel@vestvarden.com
	 Storevarden 58, 
	 5350 BRATTHOLMEN
	 Tlf.: 56 33 13 95

PORTUGISISK VANNHUND
	 AQUA DE ZELANTE
	 Britt Elin Salt
	 b.salt@online.no
	 Bergveien 29, 5152 BØNES
	 Tlf: 481 18 845

RIESENSCHNAUZER
	 LA-POT-ARJA
	 Wenche Berntsen
	 kjebe4@online.no	
	 Mabbursvegen 13, 
	 5353 STRAUME
	 Tlf.: 56 33 00 41

ROTTWEILER
	 VESTWEILER
	 Helene Strøm
	 helenstrom2@hotmail.com
	 Storåsen 31 A, 5132 NYBORG
	 Tlf.: 993 44 604
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SCHÄFERHUND
	 BALDERGARD
	 Bjørn Tonheim
	 Hordnesveien 103, 5244 FANA
	 Tlf.: 55 13 02 21

	 RUSTØLS
	 Tom Stølen
	 tom_stolen@hotmail.com
	 Stativ 11, 5305 FLORVÅG
	 Tlf 924 77 788	

	 VESTVARDEN
	 Karen Vetaas
	 kennel@vestvarden.com
	 Storevarden 58, 
	 5350 BRATTHOLMEN
	 Tlf.: 56 33 13 95

	 YLVAGÅRDEN
	 Anne Karin Daae
	 akdaae@online.no
	 Nipedalsstien 34, 
	 5164 LAKSEVÅG
	 Tlf.: 55 34 42 55

SCHNAUZER
	 KEYNOTE
	 Kari Aamodt
	 keynote@broadpark.no
	 Junosvei 10, 5173 LODDEFJORD
	 Tlf.: 55 26 84 05

	 SPORTY
	 Berit Iversen
	 Storevarden 62, 
	 5350 BRATTHOLMEN
	 Tlf.: 56 32 05 22

SEALYHAM TERRIER
	 SEALY WEST
	 Vivi Waag
	 vivi@sealywest.net
	 Postboks 6 Sandsli, 
	 5861 BERGEN
	 Tlf.: 55 22 92 00

SHETLAND SHEEPDOG
	 ASKVIÓR
	 Vigdis og Nils Johannessen
	 njohannessen@start.no
	 Åslia 6, 5306 ERDAL
	 Tlf.: 56 14 05 81
	
SHIBA
	 ENERHAUGEN
	 Jorunn Kvalheim og 
	 Christen 	Lang
	 chr-lan@online.no
 	 Sandviksveien 173, 
	 5035 BERGEN
	 Tlf.: 909 81 295 / 909 68 848

SHIBATROLL
	 Gullborg og Eirik Knudsen og 	
	 Birte Blomli
	 info@shibatroll.com
	 Østre Hopsvei 16, 5232 PARADIS
	 Tlf.: 928 59 411

SKOTSK HJORTEHUND
	 ST.FINNIAN
	 Ane Lid Lerheim
	 ane@lerheim.no 
	 Troldhaugveien 31, 
	 5232 PARADIS
	 Tlf.: 55 91 17 50

SPANSK VANNHUND
	 ZOJOMA
	 Jorunn Gjøen
	 jorunn-g@fusi.no
	 Gjøn, 5640 EIKELANDSOSEN
	 Tlf: 56 58 52 10

WHIPPET
	 WAG
	 Familien Aastvedt
	 arne.johan@aastvedt.com
	 Kalvatræet 22, 5106 ØVRE ERVIK
	 Tlf.: 55 18 10 24
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Nye medlemmer 
KAREN	
  KIBBE	
   5016	
  BERGEN	
  
SIV	
  BJØRKESTRAND	
   5118	
  ULSET	
  
MATHIAS	
  HAUGE	
   5018	
  BERGEN	
  
MORTEN	
  MYHRVOLD	
   5353	
  STRAUME	
  
GRETHE	
  INGEBORG	
  ISAKSEN	
   5101	
  EIDSVÅGSNESET	
  
OLE	
  MORTEN	
  SANDQUIST	
   5117	
  ULSET	
  
KARI	
  ELISA	
  WÅGENES	
   5178	
  LODDEFJORD	
  
FABIOLA	
  STIERNHUVUD	
   5392	
  STOREBØ	
  
TONY	
  ANDRE	
  JOHANNESSEN	
   5055	
  BERGEN	
  
JAN	
  M.	
  EKELUND	
   5379	
  STEINSLAND	
  
SOLVOR	
  NÆRLAND	
   5036	
  BERGEN	
  
RUNE	
  NILSEN	
   5353	
  STRAUME	
  
MARIELLE	
  ALEXANDRA	
  DAHLE	
   5178	
  LODDEFJORD	
  
TROND	
  FUHR	
   5184	
  OLSVIK	
  
HELENE	
  STRØM	
   5132	
  NYBORG	
  

Valpekurs • Unghundkurs • Privattimer

Er du motivert?
Vi gir deg gode resultater kun etter få timer!
Info: www.aktivhund.no eller tlf. 930 68 283

Pakketilbud
    valper    unghunder  
    voksne    seniorer

S
A

N
®

L
U
P
O

Hovedkontor & treningssenter    Butikk & konsulenttjenester

Hanøy       Statsm. Michelsensvei 62
Askøy Kommune     Paradis
GPS: 60°27'196"N   005°05'594"E    Bergen Kommune

Forhandler av Markus Mühle og Luposan 
produkter. 

Naturnært, kaldpresset hundefôr 
(også glutenfritt fôr) og kosttilskudd.

Butikkutsalg og netthandel. 

Lill-Ann Morgan
Tlf.  994 88 022

post@hundeparadiset.no
www.hundeparadiset.no

Adferdsproblemer
    konsultasjoner
    privattimer

Kurs
    valpekurs 9 - 15 uker
    valpekurs 4 - 6 mnd
    unghundkurs 6 - 12 mnd
    hverdagslydighet 
    passeringskurs

Kost og helse
    kostveiledning
    Canine Kinaesthetics™
    (Dog Body Care)

*



- 38 - - 39 -

BERGENS SELSKAPS- OG BRUKSHUNDKLUBB
POSTBOKS 6 - SANDSLI, 5861 BERGEN - TEL 55 13 05 00

http://www.bsbk.org      e-post: bsbk@bsbk.org

HOVEDSTYRET 2011 Fast tel . /  Mobil tel.
Leder:
Nestleder:
Kasserer:
Sekretær:
Styremedlem:
Repr. Utstillingsgruppen:
Repr. Brukshundgruppen:

Lille Wagtskjold
Svein Lothe jr.
Edgar Waag
Jon Wagtskjold
Knut Alme
Vivi Waag
Grethe Olsen

55 92 44 36 / 909 74 408
55 13 62 04 / 934 35 900
55 22 92 00 / 922 44 500
55 92 44 36 / 908 61 265
56 14 58 20 / 970 44 438
55 22 92 00 / 986 39 600

905 66 356

BRUKSHUNDGRUPPEN 2011

Gruppeleder:
Medlem:
Medlem:
Medlem:
Medlem:

Grethe Olsen
Marit Brakstad Jæger
Hilde Brandt Røssevold
Anne Karin Daae
Gerd Orderud

905 66 356
471 79 880
413 13 904
408 90 057
481 92 255

UTSTILLINGSGRUPPEN 2011

Gruppeleder:
Medlem:
Medlem:
Medlem:
Medlem:

Vivi Waag
Janet Longberg
Wenche Solheimslid
Tone Berg Stiansen
Liv M. Aastved

55 22 92 00 / 986 39 600
55 29 65 86 / 472 94 433
56 33 17 77 / 474 56 585
55 13 06 88 / 934 67 877 
55 18 10 24 / 995 65 072

REVISJON 2011

Medlem:
Medlem:
Varamedlem:

Elin Hjortland Løtvedt
Arne Johan Aastvedt
Merete L. Nydal

55 22 89 00 / 481 76 787
55 18 10 24 / 452 42 383
55 10 01 70 / 413 67 722

VALGKOMITE 2011

Medlem:
Medlem:
Medlem:

Liv Aastvedt
Merete L. Nydal
Elin Dahl

55 18 10 24 / 995 65 072
55 10 01 70 / 413 67  722
55 12 12 53 / 414 05 417

KOBBELET 2011

Redaktør: Jon Wagtskjold 55 92 44 36 / 908 61 265

Medlemskontingent BSBK 2011 BSBKs bankforbindelse

Medlem 
Familiemedlem 

kr 340,-
kr 50,-

BSBKs driftskonto:
Bruksgruppen:

9521 66 45740
9521 66 45627

Obs: Medlemskontingent kan kun betales ved tilsendt giro fra
Norsk Kennel Klub sin medlemsservice

Zookjeden buddy - utvalg, kvalitet og gode råd!

Vi har alt du
trenger til
hunden din:
kvalitetsfór, fórskåler, senger, bur,
bånd, seler, refleksvester, dekken,
leker, godteri og godbitholdere,
bøker, børster, shampo med mer.

Trenger du råd og veiledning
hjelper vi deg gjerne!

Velg en buddy butikk
når du skal handle
til hunden din!

Arken Zoo Troyas Zoo Senter AS Vestkanten Zoo AS
Arken Senter Sarfor Storsenter Vestkanten Senter
Ulset Straume Loddefjord
Tlf: 55188480 Tlf: 56332083 Tlf: 55931040
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HUNDEPENSJONATET	
   HUNDESKOLEN	
   FJELLANGERHALLEN	
  
	
  
o Ligger	
  på	
  Lysekloster	
  ca	
  

25	
  min.	
  kjøring	
  fra	
  
Bergen	
  sentrum	
  

o Kvalifisert	
  personell	
  	
  
o Moderne	
  lokaler	
  
o Gode	
  rutiner	
  
o Landlige	
  omgivelser	
  
o Hundens	
  velferd	
  i	
  fokus	
  

	
  
o Valpekurs	
  
o Grunnkurs	
  
o Hverdagslydighetskurs	
  
o Individuelle	
  timer	
  
o Kurs	
  &	
  Seminarer	
  
o Innendørs	
  kurslokaler	
  
o Kvalifiserte	
  instruktører	
  
o Positive	
  metoder	
  	
  

	
  
o Treningshall	
  med	
  800	
  

kvm	
  kunstgress	
  samt	
  
o Utendørs	
  bane	
  
o Lydighet	
  
o Agility	
  
o Utstilling	
  
o Arrangementer	
  
o Utleie	
  

	
  

	
  

www.fjellanger.net	
  	
  -­‐	
  Tlf.	
  56140581/45611461	
  


